

Ceat Limited ha registrato un fatturato consolidato di Rs 30,53 miliardi (345,5 milioni di euro circa) per i tre mesi terminati il 30 settembre 2023, il secondo trimestre dell'anno finanziario 2023-24.

Questo risultato riflette un aumento del fatturato del 5,5% su base annua. Il margine EBITDA del secondo trimestre dell'anno fiscale 2023-24 è stato del 15,1%, in aumento di 202 punti base rispetto al trimestre precedente e di 808 punti base su base annua. L'utile netto è stato pari a Rs 2,08 miliardi (23 milioni di euro circa), un importo superiore del 44,2% rispetto al trimestre precedente e un aumento sorprendente del 3.125,5% su base annua.

Ceat Ltd. Q2 FY23-24 financial results

Consolidated: Summary P&L

All figures in Rs. Cr

Parameter	Q2 FY24	Q1 FY24	Q2 FY23	QoQ	YoY	H1 FY24	H1 FY23	YoY
Net Revenue from operations	3,053.3	2,935.2	2,894.5	4.0%	5.5%	5,988.5	5,712.9	4.8%
Raw Material	1,729.8	1,729.6	1,953.3	0.0%	-11.4%	3,459.3	3,878.3	-10.8%
Gross margin	1,323.6	1,205.6	941.2	9.8%	40.6%	2,529.2	1,834.6	37.9%
Gross margin %	43.3%	41.1%	32.5%	227 bps	1,083 bps	42.2%	32.1%	1,012 bps
Employee Cost	217.7	195.5	166.9	11.3%	30.5%	413.2	339.6	21.7%
Other Expenses	649.8	623.0	571.2	4.3%	13.8%	1,272.7	1,126.6	13.0%
EBITDA	461.8	384.7	203.8	20.0%	126.6%	846.4	375.1	125.6%
EBITDA %	15.1%	13.1%	7.0%	202 bps	808 bps	14.1%	6.6%	757 bps
Finance Cost	71.7	70.1	57.7	2.3%	24.3%	141.9	109.9	29.1%
Depreciation	124.5	120.9	115.1	2.9%	8.1%	245.4	226.5	8.3%
Operating PBT	265.5	193.6	30.9	37.1%	758.2%	459.2	38.7	1085.3%
Exceptional expense	0.0	0.0	23.7	NM	NM	0.0	24.4	NM
Non-Operating Income	10.5	3.3	9.8	222.2%	7.2%	13.7	12.5	9.5%
PBT	276.0	196.9	17.0	40.2%	1522.6%	472.9	26.9	1660.6%
PAT	207.7	144.0	6.4	44.2%	3125.5%	351.7	15.1	2226.3%

Notes:
Figures are as per IND AS
Company's investment in Sri Lanka Tyre is accounted using Equity method under IND AS which was earlier consolidated using proportionate consolidation method
Gross margin includes impact of non-material cost movement of inventory (FY23 - 54%)
EBITDA includes profits from Sri Lanka Tyre
EBITDA does not include Non-operating income

Source: Ceat Ltd.

*“La domanda continua a essere stabile e stiamo assistendo a una crescita a una cifra media nel nostro fatturato in tutti e tre i segmenti: sostituzione, OEM e attività internazionali. La nostra attenzione al mix di prodotti e ai prezzi ragionevoli ha contribuito a migliorare i margini durante il trimestre”, commenta **Arnab Banerjee**, amministratore delegato e amministratore delegato di Ceat Limited.*

Su base individuale, i ricavi della società sono stati pari a Rs 30,43 miliardi (344,4 milioni di euro circa) e il margine EBITDA è stato pari al 15,0%, un'espansione di 180 punti base rispetto al primo trimestre FY23-24. L'utile netto è stato pari a Rs 1,99 miliardi (22,4 milioni di euro circa).

*“Per il quinto trimestre consecutivo, abbiamo migliorato i nostri margini trimestre dopo trimestre”, afferma **Kumar Subbiah**, direttore finanziario di Ceat Limited. “I nostri sforzi costanti nel migliorare l'efficienza dei costi e il mix stanno producendo benefici. Il margine EBITDA ha superato Rs 400 crore (Rs 4 miliardi) per la prima volta in un trimestre, portando ad un sano miglioramento dei nostri profitti netti. Siamo anche riusciti a ridurre il nostro debito autonomo di ~ Rs. 103 crore (~ Rs 1,03 miliardi) attraverso una gestione*

efficiente dei flussi di cassa e una migliore performance operativa.”

© riproduzione riservata pubblicato il 25 / 10 / 2023